c)

[medesimo anno] ottobre 21

*Risa, moglie di Domenico, accetta la vendita da parte del marito del terreno in questione sul quale vantava diritti dotali; in cambio ha ottenuto un terreno arativo posto in baia Campiglione, come attestato da un istrumento del notaio m. Giunta di Andreolo.*

Originale [A], perg. n. 36, mm 220×680, 59 linee di scrittura.

Pergamena in cattivo stato di conservazione, mutila dell'angolo superiore destro: sono interessate dalla lacerazione le linee di scrittura dalla 1 alla 10. Una ulteriore lacerazione interessa lo specchio di scrittura alle linee 15-17; a partire dal margine destro per 62 mm lungo le medesime linee sono riscontrabili ampie macchie di umidità che rendono ardua la lettura del testo; completamente illeggibile la prima parte del rigo 17. Ulteriori aloni di umidità sono diffusi su tutto il documento, in particolare alle linee 51-52, dove risultano macchie molto scure cui l'operazione di restauro non ha potuto ovviare.

Sul verso: (B) [..... | ..... | Anno 13... die ...]; con datazione errata (c) 14 Febbraio 13... | Atto di compra e vendita: sebbene i guasti al testo non consentano una lettura adeguatamente certa del mese, la datazione di *b* fuga ogni dubbio circa quella di *a*, recitando *Item sub dicto millesimo anno indictione et tempore, die vigesima mensis may predicti*; la presenza di ulteriori tracce di note dorsali in parte evanite è intuibile in concomitanza della lacuna sull'angolo superiore sinistro del verso.

Regesto: LOCCATELLI PAOLUCCI, f. 50.

a)

In nomine Domini, amen. Anno Domini millesimo tricentesimo [.....] die quartodecima mensis may. Dominicus [Cole .....] Ciccolo Bucari recipienti pro se et eius heredibus domina Clara eius uxore [.....] petiam terre arative posite in vocabulo Bangnoli cui a 1° via, a 11° Bartolus Ray[.....] ad habendum, tenendum et possidendum et quidquid sibi deinceps et suis heredibus placuerit deinceps perpetuo [.....] infra predictos continentur confines vel si quos habet veriores confines et latera cum ingressibus et egressibus suis usque in viam publicam et cum omnibus et singulis que dicta res habet super se vel infra se seu [...]se in integrum [.....] usu seu requisitione sibi ex dicta re aut ipsi rei modo aliquo pertinente sive expectante. Et hoc fecit pro [pretio et nomine] pretii septuaginta librarum bonorum denariorum perusinorum usualium pro quolibet modiollo, prout reperta fuerit dicta petia terre ad [.....] Assisii. Quod pretium confessus et contentus fuit dictus venditor a dicto emptore solvente pro se et dicta sua uxore Clara er[.....] integre habuisse et recepisse et sibi bene datum, solutum, numeratum et traditum esse et penes se habere et de dicto pretio toto fecisse dicto emptori pro se et dicta Clara eius uxore recipienti finem, refutationem et pactum de ulterius non petendo. Renuntians exceptioni sibi non datorum, non solutorum, non traditorum, non numeratorum et non penes se habitorum dictorum denariorum et exceptioni doli et metus, conditioni indebite, sine causa et in factum actioni et omni alii legum, iuris et decretorum auxilio. Quam rem dictus venditor dicti emptoris nomine se constituit possidere donec [.....] possessionem acceperit corporalem, quam accipiendi et intrandi [.....] quo supra recipienti [.....] adque dedit [.....] dictus venditor per se [.....] ius dedit et si secus appareret promisit dictum emptorem [.....] ipsius omni tempore conservare indemnes et sibi de dicta re sibi nomine quo supra tradere et dare liberam, vacuum et expeditam possessionem et a nemine occupatam. Et in dicta re sibi vel suis heredibus litem vel controversiam ullo tempore non inferre nec in[ferenti consentire] set ipsam rem ab omni persona et universitate legitime defendere, autorizare et disbrigare omnibus suis sumptibus et expensis, et si [...] aliquo lix vel questio moveretur promisit in se primum, secundum et tertium iudicium suscipere statim lite mota et finire et terminare omnibus suis sumptibus, expensis. Et predicta omnia et singula suprascripta promisit dictus venditor per se et suos heredes dicto [emptori] nomine quo supra recipienti, perpetuo firma et rata habere, tenere et non contra facere vel venire per se vel alium aliqua ratione vel causa, de iure vel de facto, aliquo tempore, sub pena dupli dictorum denariorum et refec-tione dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra sollempni stipulatione [...] dictas partes legitime stipulata et promissa et obligatione omnium suorum bonorum, qua pena soluta vel non predicta omnia et singula firma et rata sint et firma.

Insuper promisit dictus venditor per se et suos heredes [.....]

.....] eius uxori dicto venditori [.....] et ratificabit vel [..... eidem vend..... dictam rem] ad petitionem dicti Ciccoli [...] pro dicto pretio sub dicta pena legitime stipulata et promissa.

Actum Assisii, ante domum Cecce Barocchy, presentibus fratre Petro Morlupi, fratre Venantio Andreoli et Vitale Petrioli de porta Sancti Francisci testibus vocatis et rogatis.

b)

Item sub dicto millesimo anno indictione et tempore, die vigesima mensis may predicti. Magister Petrus Pançani publicus mensurator terrarum retulit mihi Andree Petrioli notario infrascripto, presentibus Dominico Cole venditore et Ciccolo Bucari emptore, se menssurasse unam petiam terre posite in vocabulo Bangnoli in sua latera quam dictus Dominicus dicto Ceccolo vendidit ad rationem septuaginta librarum denariorum per modiolum, ut de dicta venditione patet manu mei Andree notarii, et eam invenisse ad menssuram modioli communis Assisii unum modiolum et tria staria et unum puillum, cuius pretium capit [.....] nonaginta una libre denariorum et quatuordecim solidi denariorum.

c)

Item sub dicto millesimo, anno, indictione et tempore, die vigesima prima mensis octubris domina Risa, uxor Dominici Cole, [presente dicto] Dominico eius viro et volente, venditioni facte per dictum Dominicum Ciccolo Bucari recipienti pro<sup>(a)</sup> domina Clara sua uxore de quadam petia terre arative posita in vocabulo Bangnoli, in sua latera, pro pretio septuaginta librarum denariorum pro modiolo, ut de dicta venditione patet manu mei Andree notarii, consensit et ipsam venditionem et pretii solutionem et omnia et singula in dicta venditione contenta ratificavit et adfirmavit et renunptiavit omni suo iuri quod habet et habere posset in dicta re vendita occasione dotium suarum, tam iuri ypotecario quam cuilibet et qualibet alia causa, et hoc fecit quia confessa fuit et contenta habere pro cambio dicte petie terre quamdam petiam terre arative posite in baylia Campilg[lionis] in sua latera, ut dixit apparere manu magistri Ionte Andreoli notarii, renuntians exceptioni dicte renunptiationis et transactionis non facte, dicti cambii non habiti, contracti non celebrati, doli et metus conditioni illicite sine causa et in factum actioni et omni alii legum, iuris et decretorum auxilio, et dicta domina Risa expresse<sup>(b)</sup> renunptiante beneficio Velleiani senatus-consultus et omni alii legum, iuris et decretorum auxilio certeficata dicta domina Risa quid sint et quid dicant dicta iura et beneficia pro[micten]s dicta domina Risa per se et suos heredes dicto Ciccolo emptori nomine quo supra<sup>(c)</sup> recipienti quod de dicta re nemini alii ius dedit, et si secus appareret promisit eidem emptori, nomine quo supra, conservare indempnem et dictam rem ab omni persona et universitate legitime defendere omnibus suis sumptibus et expensis in prima, secunda et tertia causa et in se iudicium susscipere statim lite mota pro suo totum dato et facto et finire et terminare omnibus suis sumptibus et expensis. Et predicta omnia et singula suprascripta promisit dicta domina perpetuo firma et rata habere, tenere et iuravit ad sancta Dei Evangelia, corporaliter tactis Scripturis, non venire contra per se vel alium aliqua occasione vel causa, de iure vel de facto sub pena in dicta venditione contenta et obligatione omnium suorum bonorum.